证券代码: 603706 证券简称: 东方环宇 上市地点: 上海证券交易所



新疆东方环宇燃气股份有限公司 重大资产购买实施情况报告书

交易对方名称	住所
伊宁市国有资产投资经营(集团)有限责任公司	新疆伊犁州伊宁市阿合买提江街南路 116 号

独立财务顾问



2020年3月

公司声明

本公司及董事会全体成员保证本报告书内容的真实、准确、完整,并对报告书的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证本报告书中财务会计数据真实、准确、完整。

本次重大资产出售的交易对方已出具承诺,保证其为本次交易所提供的有关信息真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对所提供信息的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

本次交易的相关审批机关对本次交易所作的任何决定或意见,均不表明其对本公司股票的价值或投资者的收益做出实质性判断或保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

请全体股东及其他公众投资者认真阅读有关本次交易的全部信息披露文件,以做出谨慎的投资决策。公司将根据本次交易的进展情况,及时披露相关信息 提请股东及其他投资者注意。

本公司提醒投资者注意:本报告书的目的仅为向公众提供有关本次交易的实施情况,投资者如欲了解更多信息,请仔细阅读《新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资产购买报告书(草案)》全文及其他相关文件。本次重大资产重组完成后,本公司经营与收益的变化,由本公司自行负责;因本次重大资产重组引致的投资风险,由投资者自行负责。投资者若对本报告书存在任何疑问,应咨询自己的股票经纪人、律师、专业会计师、或其他专业顾问。

目录

公司]声明	.2
目录	<u>.</u> C	.3
释义	ζ	.4
第一	-章 本次交易方案	.5
	一、本次交易方案概述	.5
	二、本次交易不构成关联交易	.6
	三、本次交易构成重大资产重组	.6
第二	二章 本次交易实施情况	.8
	一、本次交易的决策和审批情况	.8
	二、本次交易资产过户或交付、相关债权债务处理等事宜的办理情况	10
	三、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异	11
	四、董监高更换情况及其他相关人员的调整情况	11
	五、重组实施过程中,是否发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他	关
	联人占用的情形,或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形	12
	六、相关协议及承诺的履行情况	12
	七、相关后续事项的合规性和风险	12
第三	三章 中介机构对本次交易实施情况的结论性意见	13
	一、独立财务顾问核查意见	13
	二、法律顾问意见	13
第四	日章 备查文件及查阅方式	14
	一、备查文件	14
	一	1 /

释义

本报告书中,除文意另有所指,下列简称或者名词具有如下含义:

简称	指	释义
东方环宇、上市公司	指	新疆东方环宇燃气股份有限公司
交易对方、伊宁国资	指	伊宁市国有资产投资经营(集团)有限责任公司
标的公司、伊宁供热	指	伊宁市供热有限公司
交易标的、标的资产	指	伊宁市供热有限公司 80%股权
本次重组、本次交易	指	东方环宇通过新疆产权交易所收购伊宁供热 80%股权
伊宁市国资局	指	伊宁市国有资产监督管理局
中信证券、独立财务顾问	指	中信证券股份有限公司
立信会计师事务所	指	立信会计师事务所 (特殊普通合伙)
天阳律所	指	新疆天阳律师事务所
国融兴华	指	北京国融兴华资产评估有限责任公司
天健兴业	指	天健兴业资产评估有限公司
上交所	指	上海证券交易所
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
本报告书	指	新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资产购买实施情况报告书
《产权交易合同》	指	《新疆产权交易所产权交易合同》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《重组管理办法》	指	《上市公司重大资产重组管理办法》
《上市规则》	指	《上海证券交易所股票上市规则》
元、万元、亿元	指	人民币元、万元、亿元

第一章 本次交易概述

一、本次交易方案

(一) 本次交易方案概述

本次重大资产购买,上市公司通过新疆产权交易所以现金方式收购伊宁国资 持有的伊宁供热 80%的股权。

(二) 交易方式

本次交易的交易方式为公开挂牌转让。

2019年6月28日,伊宁国资在新疆产权交易所发布国有产权转让信息,公开挂牌转让其持有的标的公司80%的股份,正式披露时间为20个工作日。

2019年7月26日,新疆产权交易所向公司出具《交易结果通知书》:截至2019年7月25日,挂牌期满,公司是唯一符合报名条件的意向受让方。上市公司被确定为本次股权转让的受让方。

2019 年 9 月 7 日,上市公司与伊宁国资在新疆伊宁市共同签署了附生效条件的《产权交易合同》。2019 年 12 月 20 日,上市公司召开 2019 年第三次临时股东大会,审议通过了本次重大资产购买等议案,《产权交易合同》生效。

本次交易完成后,东方环宇持有伊宁供热80%股权。

(三)交易价格

本次交易之转让标的的挂牌价=本次股权转让之转让标的的转让底价=(天健兴业以 2018 年 12 月 31 日为评估基准日评估的伊宁供热全部股东权益评估值 97,785.11 万元一伊宁供热给伊宁国资分配的利润 10,500.00 万元)×80%=69,828.09 万元。

根据新疆产权交易所出具的书面确认,截至 2019 年 7 月 25 日,挂牌期满,只征集到一个符合条件的意向受让方,即上市公司。根据公告的交易方式,上市公司被确定为受让方。故本次交易最终交易价格即为本次股权转让之转让标的的

挂牌底价 69,828.09 万元。

二、本次交易不构成关联交易

根据《公司法》《证券法》《上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定,本次交易的交易对方与上市公司不存在关联关系。因此,本次交易不构成关联交易。

三、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2018 年审计报告、立信会计师事务所出具的对伊宁供热的信 会师报字[2019]第 ZB11893 号审计报告以及本次交易作价情况,本次交易相关指 标计算如下:

单位:万元

项目	资产总额	资产净额	营业收入
伊宁供热 (80%股权) —①	84,604.26	52,423.45	27,941.07
成交金额(挂牌底价)—②	69,828.09	69,828.09	-
①与②中较高者一③	84,604.26	69,828.09	27,941.07
上市公司 2018 年末/度—④	134,313.06	110,765.30	41,941.81
3/4	62.99%	63.04%	66.62%
《重组管理办法》规定的重大资产重组标准	50%	50%	50%
是否达到重大资产重组标准	是	是	是

根据《重组管理办法》和上述财务数据计算结果,本次交易将构成重大资产重组。

四、本次交易不构成重组上市

本次交易前,李明先生直接持有东方环宇 52,500,000 股股份,占上市公司总股本的 32.81%,为上市公司控股股东;李明先生之一致行动人李伟伟先生直接持有东方环宇 7,086,751 股股份,占上市公司总股本的 4.43%;同时李明先生、李伟伟先生通过其控制的环宇集团间接控制东方环宇 41,390,939 股股份,占上市公司总股本的 25.87%,两人合计控制东方环宇 63.11%的股份。因此,李明先生

及李伟伟先生为东方环宇的实际控制人。

本次交易将构成重大资产重组,由于本次交易为现金收购,不涉及发行股份, 故本次交易后公司控股股东仍为李明先生,实际控制人仍为李明先生及李伟伟先 生,本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

因此,本次交易不构成《重组管理办法》第十三条所规定的重组上市。

第二章 本次交易实施情况

一、本次交易的决策和审批情况

截至本报告书出具日,本次交易已取得以下授权、批准和核准:

(一) 上市公司的决策过程

2019年7月8日,上市公司召开第二届董事会第七次会议,审议通过了参与竞买伊宁市供热有限公司80%股权及授权公司董事长办理竞买相关事宜的议案。

2019 年 7 月 24 日,上市公司召开 2019 年第一次临时股东大会,审议通过 了关于参与竞买伊宁市供热有限公司 80%股权及授权公司董事长办理竞买相关 事宜的议案。

2019年7月30日,上市公司召开第二届董事会第八次会议,审议通过了本次重大资产重组预案等议案。

2019年12月3日,上市公司召开第二届董事会第十二次会议,审议通过了本次重大资产购买等议案。

2019年12月20日,上市公司召开2019年第三次临时股东大会,审议通过了本次重大资产购买等议案。

(二) 交易对方的决策过程

2019年2月23日,伊宁市人民政府办公室向伊宁市国有资产监督管理局出具《关于同意伊宁市供热有限公司进行股权转让的批复》(伊市政办[2019]140号),同意伊宁国资对伊宁供热通过产权市场公开进行股权转让,股权转让比例80%。

2019年2月26日,伊宁市国有资产监督管理局向伊宁国资出具《关于同意伊宁市供热有限公司进行股权转让的批复》(伊市国资发[2019]27号),同意伊宁国资对伊宁供热通过产权市场公开进行股权转让,股权转让比例80%。

2019年6月16日,伊宁国资召开董事会,审议通过了伊宁供热国有股权转让方案的议案。

2019年6月17日,伊宁市国有资产监督管理局出具《国有资产评估项目备案表》([2019]01号),对天健兴业出具的《伊宁市国有资产投资经营(集团)有限责任公司拟转让伊宁市供热有限公司股权项目资产评估报告》(天兴评报字[2019]0346号)评估结果进行了备案。

2019年6月26日,伊宁市政府办公室出具《关于伊宁市供热有限公司股权转让方案及转让底价的批复》(伊市政办[2019]183号),同意股权转让方案,同意伊宁供热80%股权的转让底价(挂牌价)为69,828.09万元。

2019年6月26日,伊宁市国有资产监督管理局出具《关于伊宁市供热有限公司股权转让方案及转让底价的批复》(伊市国资发[2019]121号),同意伊宁国资转让伊宁市供热有限公司股权的转让方案及转让底价。

2019年8月27日,伊宁国资召开董事会,审议通过伊宁国投集团以69,828.09 万元为转让价格与东方环宇签订产权交易合同,并同意与环宇安装、东方环宇签 署《保证合同》。

2019年8月28日,伊宁市人民政府办公室出具《关于伊宁市供热有限公司80%股权转让项目有关事宜的批复》(伊市政办[2019]277号),同意伊宁供热股权转让项目受让方为东方环宇,转让价格为69,828.09万元;同意伊宁国资与东方环宇签署《产权交易合同》以及与环宇安装、东方环宇签署《保证合同》。

2019 年 9 月 5 日,伊宁市国有资产监督管理局出具《关于伊宁市供热有限公司 80%股权转让项目相关事宜的批复》(伊市国资发[2019]192 号),同意伊宁供热股权转让项目受让方为东方环宇,转让价格为 69,828.09 万元;同意伊宁

国资与东方环宇签署《产权交易合同》以及与环宇安装、东方环宇签署《保证合同》。

(三) 其他批准与授权

本次交易不属于《重组管理办法》第十三条的情形,不涉及发行股份,无需按照《重组管理办法》第二十九条或第四十四条的规定提交中国证监会上市公司并购重组审核委员会审批。

二、本次交易资产过户或交付、相关债权债务处理等事宜的办 理情况

(一) 交易对价的支付情况

2019 年 9 月 7 日,上市公司与伊宁国资在新疆伊宁市共同签署了《产权交易合同》,《产权交易合同》中就本次转让款的支付方式进行了约定,公司将采用分期付款方式进行支付。根据《产权交易合同》,付款进度安排如下表所示:

款项性质	付款日期	付款进度	付款金额
保证金	己于 2019 年 7 月 24 日支付	-	10,000.00
首期付款	己于 2019 年 12 月 26 日支付	成交价格的 50%	24,914.05
余款	股东变更登记完成之日起3个月内	成交价格的 50%	34,914.05
	69,828.09		

单位: 万元

- 注: 1、已缴纳的保证金转为首期交易价款的一部分
 - 2、余款公司须按同期人民银行贷款利率向伊宁国资支付约定付款期间的利息(余款利息起算日为产权交易合同生效之日起第5个工作日)

本次交易东方环字将使用变更用途后的募集资金支付 4 亿元。

公司已于 2019 年 7 月 24 日支付保证金 10,000.00 万元, 《产权交易合同》 生效后上述保证金将转化为首期交易价款的一部分;于 2019 年 12 月 26 日向伊 宁国资支付首期股权转让价款 24,914.05 万元。伊宁供热股东变更登记完成之日 起 3 个月内,东方环宇将向伊宁国资支付剩余的股权转让价款 34,914.05 万元。 截至本报告书签署日,东方环宇已经按照相关协议的约定,正常履行了股权转让款的支付义务。

(二) 交易资产的交付情况

2020年1月8日,东方环宇与伊宁国资签署《股权交割确认书》,共同确认 2020年1月8日为股权交割日,自股权交割日起东方环宇享有对伊宁供热的股东权利并承担相应股东义务。

根据伊宁市市场监督管理局于 2020 年 3 月 18 日签发的《准予变更登记通知书》及其于同日核发的《营业执照》,伊宁供热办理完毕股权过户的工商变更手续。

(三) 标的资产债权债务处理情况

本次交易为东方环宇购买标的公司股权,原由标的公司及其子公司享有和承担的债权债务仍由标的公司及其子公司继续享有和承担,本次交易不涉及标的资产债权债务的转移问题。

三、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

本次重大资产购买实施过程中,相关实际情况与此前披露的信息不存在实质性差异。

四、董监高更换情况及其他相关人员的调整情况

(一)上市公司在重组期间董监高的更换情况及其他相关人员的调整情况 本次交易实施期间,上市公司不存在相关人员更换和调整的情况。

(二) 标的公司在重组期间董监高的更换情况及其他相关人员的调整情况

根据伊宁供热股东会决议,伊宁供热董事变更为李明、邓晓军、黄朝军、吴 志刚、孙乙嘉,其中李明、黄朝军、吴志刚、孙乙嘉由上市公司委派;监事变更 为陈志勇、贺旭隆,职工代表监事尚待伊宁供热职工代表大会选举产生。根据伊 宁供热董事会决议,李明担任董事长。伊宁供热高级管理人员尚待董事会完成选 聘。

五、重组实施过程中,是否发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形,或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形

本次重大资产购买实施过程中,本公司不存在其他上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形,亦未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

六、相关协议及承诺的履行情况

本次交易相关的主要协议及承诺已在《新疆东方环宇燃气股份有限公司重大 资产购买报告书(草案)》中予以披露。截至本报告书出具之日,上市公司与交 易对方就本次交易签署的协议已履行或正在履行,未出现违反协议约定及承诺的 行为。

七、相关后续事项的合规性和风险

截至本报告书出具之日,本次交易的相关后续事项主要包括:

- (一)协议各方继续履行本次交易涉及的相关协议及承诺:
- (二)上市公司履行后续的法律法规要求的信息披露义务。

综上,在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自 义务的情况下,本次交易后续事项的实施不存在合规性风险和实质性法律障碍。

第三章 中介机构对本次交易实施情况的结论性意见

一、独立财务顾问核查意见

经核查,独立财务顾问认为:东方环宇本次重组的审批以及实施程序符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》等法律、法规和规范性文件的规定,相关各方已经履行了相应的审批程序,标的公司的交割已经完成,标的公司的股权转让工商变更登记已经完成,交易对价的支付正在按照相关协议的约定履行。本次交易实施过程中,不存在与已披露信息存在重大差异的情形;本次交易实施过程中不存在上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人非经营性占用的情形,亦不存在上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形;上市公司与交易对方就本次交易签署的协议已履行或正在履行,未出现违反协议约定的行为;在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义务的情况下,本次交易后续事项的实施不存在合规性风险和实质性法律障碍。

二、法律顾问意见

经核查,法律顾问认为,截至本法律意见书出具日,东方环宇本次重大资产 重组已取得必要的批准与授权;相关交易协议约定的生效条件已经满足,本次重 组具备实施条件;本次重组涉及的标的资产已依法完成过户登记手续,东方环宇 实施本次重组符合交易方案及相关协议的约定,符合《公司法》《证券法》和《重 组管理办法》等相关法律、法规及规范性文件的规定。相关各方在按相关协议及 承诺履行义务的基础上,本次重组相关后续事项不存在重大法律障碍或风险。

第四章 备查文件及查阅方式

一、备查文件

- 1、《新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资产购买实施情况报告书》;
- 2、中信证券股份有限公司出具的《新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资 产购买实施情况之独立财务顾问核查意见》;
- 3、新疆天阳律师事务所出具的《新疆天阳律师事务所关于新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资产购买实施情况之法律意见书》(天阳证专字[2020]第 05号)。

二、备查地点

投资者可在下列地点查阅有关备查文件:

1、新疆东方环宇燃气股份有限公司

联系地址:新疆昌吉州昌吉市延安北路 198号 24层

联系人: 李伟伟

电话: 0994-2266 212

传真: 0994-2266 135

2、中信证券股份有限公司

联系地址:北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦 25 层

电话: 010-6083 4776

传真: 010-6083 7782

联系人: 范凯文

(本页无正文,为《新疆东方环宇燃气股份有限公司重大资产购买实施情况报告书》之盖章页)

新疆东方环宇燃气股份有限公司

2020年3月18日